Tích cực, chủ động triển khai đồng bộ, toàn diện các hoạt động đối ngoại có trọng tâm, trọng điểm, kết hợp chặt chẽ với giữa đối ngoại Đảng, ngoại giao Nhà nước và đối ngoại Nhân dân. Thúc đẩy mở rộng và nâng cao hiệu quả hợp tác với các đối tác truyền thống và các đối tác tiềm năng khác.

7. Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 sắp đến, yêu cầu các cấp, các ngành khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tại Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 09/01/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, với mục tiêu chuẩn bị chu đáo, đầy đủ các điều kiện phục vụ Nhân dân đón Tết cổ truyền của dân tộc, không ai bị bỏ lại phía sau, mọi người, mọi nhà đều có Tết.

8. Đối với một số kiến nghị của UBND cấp huyện, cấp xã, một số sở, ngành đã trực tiếp giải đáp tại hội nghị.